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شبکه الجزیره به نقل از منابع خود اعلام 
کرد که واشنگتن در ۲ روز گذشته از طریق 
واسطه‌ها پیام‌های متعددی به تهران ارسال 
کرده است.شبکه قطری الجزیره به نقل از 
منابع خود اعلام کرد که واشنگتن طی ۲ 
روز گذشته از طریق طرف ثالث بیش از یک 
پیام به تهران فرستاد.این منابع اعلام کردند: 
پیام‌های واشنگتن مبنی بر این بود که خواهان 
جنگ گسترده نیست و همچنین هشدار داد 
که گسترش جنگ با تحرکات آمریکا همراه 
خواهد شد.به گزارش ایسنا ، منابع الجزیره 
تاکید کردند: ایران در پاسخ اعلام کرد که 
تهدیدهای واشنگتن غیرقابل پذیرش است و 
هشدار داد که حمله در داخل خاک ایران خط 
قرمز است و با پاسخ مناسب همراه خواهد بود.
این منابع می‌گویند: ایران در پاسخ خاطرنشان 
کرد که خواهان جنگ با آمریکا نیستیم اما با 
هرگونه ماجراجویی‌های واشنگتن با قدرت 
مقابله خواهد کرد.ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه در نشست خبری اخیر خود 
در واکنش به خبر حمله به نیروهای آمریکایی 
و ادعاهای مقامات آمریکایی در مورد دخالت 
ایران در این حمله و تهدیدهای مطرح شده از 
سوی آنها علیه ایران با قرائت بیانیه صبح امروز 
دستگاه دیپلماسی کشور در این ارتباط گفت: 
جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران جاری 
غزه، مکررا نسبت به خطر گسترش دامنه  
درگیری در منطقه به دلیل ادامه‌ حملات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و نیز 
پشتیبانی همه جانبه ی آمریکا از نسل‌کُشی 
فلسطینیان در غزه و کرانه باختری هشدار داده 
و نقض پایدار و مکرر حاکمیت ملی عراق و 
سوریه توسط نیروهای آمریکایی و بمباران‌ها و 
انجام حملات علیه گروهها و مردم عراق، سوریه 
و یمن را تشدید کننده این چرخه بی‌ثباتی 
می‌دانست.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
با تاکید مجدد بر اهمیت حفظ صلح و ثبات 
و امنیت در منطقه، معتقد است جنگ در 
غزه راه حل نبوده و پایان دادن به حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه و آتش‌بس فوری، 
می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت آرامش به منطقه 
گردد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: 
گروه‌های مقاومت در منطقه در تصمیمات و 
اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران دستور 
نمی‌گیرند و جمهوری اسامی ایران ضمن 
اینکه از توسعه درگیری در منطقه استقبال 
نمی‌کند، اما در تصمیمات گروه‌های مقاومت 
برای نحوه‌ حمایت از ملت فلسطین و یا دفاع از 
خود و مردم کشورشان در برابر هر گونه تجاوز 

و اشغالگری دخالتی ندارد. 
دولت بایدن نگران تشدید تنش‌ها

با ایران است
شبکه سی‌ان‌ان به نقل از مقامات گزارش 
داد: اگرچه دولت بایدن در تلاش است به حمله 
روز یک‌شنبه به پایگاه نظامی در اردن پاسخی 
قوی بدهد اما بعید است به داخل خاک ایران 
حمله کند.مقامات آمریکایی می‌گویند که 
پاسخ ایالات متحده به حمله پهپادی به پایگاه 
نظامی این کشور اردن که منجر به کشته و 
زخمی‌شدن نظامیان آمریکایی در روز یک‌شنبه 
شد، احتمالا قدرتمندتر از حملات تلافی‌جویانه 
قبلی آمریکا در عراق و سوریه خواهد بود، 
اگرچه پنتاگون و کاخ سفید مراقب هستند که 
برنامه‌های دولت در این رابطه را لو ندهند.به 
گزارس سی‌ان‌ان، »جو بایدن« رئیس‌جمهور 

ایالات متحده اکنون تحت فشار فزاینده‌ای 
قرار دارد تا به گونه‌ای پاسخ دهد که حملات 
علیه مواضع آمریکا در غرب آسیا برای همیشه 
متوقف شود. گروه‌های مقاومت در منطقه 
از اکتبر تاکنون بیش از ۱۶۰ بار تأسیسات 
نظامی آمریکا در عراق و سوریه را هدف قرار 
داده‌اند و چندین قانون‌گذار جمهوری‌خواه از 
واشنگتن خواسته‌اند تا مستقیماً داخل خاک 
ایران را هدف قرار دهد تا پیامی روشن ارسال 
کند.اما بزرگ‌ترین چالش در حال حاضر برای 
دولت بایدن این است که چگونه به حمله 
روز یک‌شنبه، مرگبارترین حمله به نیروهای 
آمریکایی در منطقه از زمان بمباران در دروازه 
ابَی که منجر به کشته شدن ۱۳ نظامی 
آمریکایی در روزهای پایانی خروج از افغانستان 
شد، پاسخ دهد بدون اینکه جرقه‌ای برای وقوع 
جنگ منطقه‌ای به دنبال داشته باشد. »مارک 
بازنشسته آمریکایی گفت  هرتلینگ« ژنرال 
مرگ سربازان کشور »مطمئناً عبور از خط 
قرمز رئیس جمهور بایدن است« و هم مقامات 
و هم تحلیلگران منتظر پاسخ قوی‌تری از سوی 
واشنگتن هستند که لزوماً محدود به یک کشور 
یا یک روز نباشد. اما مقامات می‌گویند بعید 
است که ایالات متحده به داخل ایران حمله 
کند. »آنتونی بلینکن« وزیر امورخارجه آمریکا 
ضمن خطرناک خواندن ‌جو کنونی در منطقه 
گفت که »پاسخ ایالات متحده می‌تواند چند 
سطحی باشد، طی مراحل مختلف انجام شود 
و در طول زمان ادامه‌دار باشد«.سی‌ان‌ان نوشت 
دولت بایدن می‌تواند تصمیم بگیرد که دوباره 
به گروه‌های مقاومت در عراق، سوریه یا هر دو 
کشور حمله کند و همچنین می‌تواند رهبری 
این گروه‌ها را منطقه هدف قرار دهد. همچنین 
به گفته مقامات آمریکایی، حمله سایبری 
تهاجمی ممکن است گزینه دیگر دولت بایدن 

باشد.یک مقام آمریکایی گفت که ایالات متحده 
به منظور حفظ برخی از عناصر غافلگیری در 
هنگام پاسخ ایالات متحده مراقب است که در 
مورد منشأ هواپیمای بدون سرنشین یا اینکه 
کدام گروه آن را به هوا پرتاب کرده است، 
خیلی واضح صحبت نکند. مقامات آمریکایی 
تنها گفته‌اند که به نظر می‌رسد گروه »کتائب 
حزب‌الله عراق« این حمله را هدایت کرده است. 
»جان آلترمن« مدیر برنامه خاورمیانه در مرکز 
مطالعات استراتژیک و بین المللی به شبکه 
سی‌ان‌ان گفت: با این حال، اگر ایالات متحده 
تلاش کند از طریق حمات تلافی‌جویانه 
متناسب و محدود، تنش را کاهش دهد، ممکن 
است برای ایران و نیروهای مورد حمایتش 
ضعیف تلقی شود.آلترمن افزود: اگر همه چیز 
عمدی و متناسب باشد برای دیگران انگیزه‌ای 
ایجاد می‌کند تا مستقیماً سراغ خط قرمز بروند 
و مطمئن شوند که دقیقاً می‌دانند این خط 

قرمز کجاست.
هشدار چین نسبت به چرخه 

انتقام‌جویی در خاورمیانه
وزارت امور خارجه چین پس از موضع‌گیری 
واشنگتن مبنی بر اینکه به حمله به پایگاه 
آمریکا در اردن پاسخ خواهد داد، نسبت به 
»چرخه انتقام‌جویی در خاورمیانه« هشدار 
امورخارجه  ونبین، سخنگوی وزارت  داد.وانگ 
چین )سه‌شنبه( در واکنش به حمله روز 
یک‌شنبه به یک پایگاه آمریکایی در مرز 
اردن و سوریه گفت: پکن از گزارش‌ها درباره 
تلفات حمله به پایگاه نظامی آمریکا مطلع شده 
است. ما همچنین دریافته‌ایم که ایران اعلام 
کرده ‌هیچ ارتباطی با این حمله نداشته است.
سخنگوی وزارت امورخارجه چین همچنین در 
اظهارات دیروز خود تصریح کرد: ما امیدواریم 
که همه طرف‌های مربوطه خونسرد باشند و 

خویشتن‌داری خود را حفظ کنند تا از قرار 
گرفتن در چرخه معیوب انتقام‌جویی و از 
تشدید بیشتر تنش‌های منطقه‌ای جلوگیری 
شود.وانگ ونبین در ادامه گفت که وضعیت 
در منطقه در حال حاضر بسیار پیچیده و 
حساس است.بنابر گزارش رویترز، هرگونه 
واکنش احتمالی ایالات متحده به این حمله به 
نگرانی‌ها و هراس از وقوع درگیری گسترده‌تر 
در منطقه دامن می‌زند که هم اکنون هم شاهد 
ادامه حملات رژیم صهیونیستی است که در 
نتیجه آن، بیس از ۲۶ هزار فلسطینی بی گناه 
جان خود را از دست داده‌ و بیشتر از دو میلیون 
نفر از ساکنان غزه هم آواره شده‌اند.سابرینا 
سینگ، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا نیز 
شامگاه دوشنبه به خبرنگاران گفت: ما مطمئناً 
به دنبال جنگ نیستیم و صراحتاً نمی‌بینیم که 
ایران بخواهد به دنبال جنگ با ایالات متحده 
باشد.وی افزود: پنتاگون بر این باور است که 

ایران نیز خواهان جنگ نیست.
دوحه در حال رایزنی با ایران 

وزیر خارجه قطر ضمن تکذیب وساطت با 
انصارالله یمن گفت در حال رایزنی با ایران در 
خصوص رویدادهای منطقه هستیم.به گزارش 
اسپوتنیک، محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی، 
نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر روزگذشته در 
اظهاراتی گفت: امیدواریم که تمام طرف‌ها 
روابط خود را در راستای توقف تنش‌ها و از 
کنترل خارج نشدن امور در دریای سرخ به‌کار 
گیرند.وی در جلسه‌ای در شورای آتلانتیک 
گفت: قطر درحال حاضر هیچ وساطتی با 
انصارالله یمن نکرده است اما درحال رایزنی 
با ایران درخصوص رویدادهای منطقه است.
بن عبدالرحمن افزود: کشتیرانی برای قطر، 
منطقه و جهان بسیار مهم است و آسیب زدن 
به آن غیرقابل پذیرش است.وزیر خارجه قطر 

همچنین خاطرنشان کرد، متاسفانه اوضاع در 
حال جوشش و غلیان است و همه در حال 
رقصیدن بر لبه پرتگاه هستند.این مقام ارشد 
قطری همچنین تاکید کرد، آنچه در مرزهای 
اردن و سوریه رخ داد در نتیجه تلاش‌ها 
برای ایجاد ناامنی در منطقه بود.پیش از این، 
گرانت شاپس، وزیر دفاع انگلیس گفت: از 
ایران می‌خواهیم از نفوذ خود برای کاهش 
تشدید تنش، از جمله تشدید حملات حوثی‌ها 
)انصارالله( و شبه‌نظامیان دیگر استفاده کند.

بر اساس گزارش الجزیره، وی افزود: ما به 
همکاری با ایالات متحده برای ارتقای ثبات در 
خاورمیانه ادامه می‌دهیم.یمن در حمایت از غزه 
با آغاز حملات خود در ۳۱ اکتبر و انجام ده‌ها 
عملیات پس از آن، تلاش‌های آمریکا و انگلیس 
را برای شکستن محاصره تحمیل شده بر رژیم 
صهیونیستی در سراسر دریای سرخ ناکام 
گذاشته و این عملیات حتی از ناکام گذاشتن 
این تلاش‌ها فراتر رفته و صنعا در پی حماقت 
ائتاف آمریکایی با انجام حملات به مناطق 
مختلف یمن، اهداف خود را گسترش داده و 
حالا کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی را نیز 
شامل شود.کارشناسان در این باره معتقدند که 
عملیات بی‌سابقه ارتش یمن علاوه بر اینکه مانع 
از تلاش‌های آمریکا و انگلیس برای شکستن 
محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، توان 
نظامی را نشان داد که واشنگتن از آن بی‌اطلاع 
بود و درواقع معادلات آن را به هم ریخت.

علی‌رغم اصرار صنعا برای تحمیل محاصره 
دریایی بر رژیم صهیونیستی تا پایان محاصره و 
تجاوزات غزه و هدف قرار دادن کشتی‌های این 
رژیم و کشتی‌های آمریکا و انگلیس در نتیجه 
حماقت آنها با حمله به یمن، اما بر حفظ امنیت 
ناوبری دریایی برای دیگر کشتی‌ها تاکید دارد و 

اظهارات مقامات آن گواه این نیت است.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
در ادامه دیدارهای روز دوشنبه خود در پاکستان 
با ژنرال عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان دیدار و 
گفت‌وگو کرد.به گزارش ایسنا، طرفین در این دیدار  با 
مرور روابط دو کشور در زمینه‌های سیاسی و امنیتی 
بر روی موضوعات بر ضرورت اجرایی شدن توافقات 
موجود بین دو کشور تاکید کردند.در این دیدار که 
هیات همراه وزیر امورخارجه، نمایندگان دستگاه‌های 
نظامی و امنیتی نیز حضور داشتند درباره اتفاقات رخ 
داده در هفته گذشته مباحث خود را مطرح کردند.
در پایان این دیدار دو طرف توافق نمودند با افزایش 
همکاریهای مقامات نظامی و امنیتی، اقدامات خود علیه 
گروه‌های تروریستی را بیش از پیش افزایش دهند.
همچنین مقرر شد توافق‌های امنیتی بین دو کشور در 
همه سطوح با جدیت به مرحله اجرا درآید و با برنامه 
ریزی و اجرایی شدن توافقات موجود در زمینه‌های 
امنیتی، مرزی، اقتصادی، تجاری به ویژه خط لوله گاز، 
امور رسانه‌ای با جدیت برنامه کاری خود را به مرحله 
اجرا بگذارند.وزیر خارجه کشورمان شامگاه دوشنبه 
در آخرین مرحله  سفر یک روزه خود به پاکستان 
با انور الحق کاکر، نخست وزیر پاکستان دیدار کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار  با اشاره به ملاقات‌های 
خود با فرمانده ارتش و وزیر امور خارجه پاکستان اظهار 

داشت، ما به توافقات خیلی خوبی در زمینه مبارزه با 
تروریسم رسیدیم؛ تروریست‌هایی که دولت و مردم دو 
کشور را هدف قرار داده‌اند.وی افزود: در این زمینه  در 
خصوص اجرای توافقات قبلی خصوصا توافقنامه امنیتی 
به امضا رسیده بین مقامات دو کشور به جمع‌بندی 
خوبی رسیدیم.وزیر امورخارجه کشورمان اضافه کرد: به 
غیر از موضوعات امنیتی، توافق در خصوص موضوعات 
تجاری، اقتصادی، اتصالات  نیز پیشرفت‌های خوبی به 
دست آورده‌ایم. زیرا هر دو طرف معتقد هستند که 
اقتصادی کردن مرزها و گسترش بازارچه‌های مرزی و 
گذرگاه‌های بیشتر در مرز موجب توسعه منطقه شده و 
توسعه و رفاه مردم ساکن در مرزها یکی از راهکارهای 
مهم مبارزه با تروریسم است.نخست وزیر پاکستان 
نیز در این ملاقات ضمن اظهار خرسندی از توافقات 
به عمل آمده با اشاره به روابط تاریخی و تمدنی دو 
کشور اظهار داشت ، ما به خوبی نگرانی‌های امنیتی 
جمهوری اسامی ایران را درک می‌کنیم و ‌می‌دانیم 
شما هم نگرانی‌های ما را متوجه هستید. به طور قطع 
همکاری‌های ما در همه زمینه‌ها می‌تواند موجب 
تقویت امنیت در هر دو کشور  باشد.انور الحق کاکر 
از اجرایی شدن توافقات به عمل آمده بین دو کشور 
استقبال نموده، بر تشکیل کمیته‌های مختلف کاری 

برای پیگیری توافقات تاکید کرد.‌

غسان شربل ‌می‌نویسد: حمله اسرائیل به منطقه 
ه در دمشق بسیار خطرناک و مهم است. آیا اسرائیل  مزِّ
تصمیم گرفته ایران را به جنگی فرابخواند که تنها 
گزینه ایالات متحده مشارکت در آن است؟ آیا بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر تندروترین دولت حاکم بر تاریخ 
اسرائیل باور دارد که راهی برای خروج از بن‌بست فعلی 
به جز گسترش مناقشه، با وجود ریسک‌ها و هزینه‌های 
آن، وجود ندارد؟ به گزارش دیپلماسی ایرانی به نقل 
از الشرق الاوسط، روشن است که ایران جنگی در 
مقیاس بزرگ را خواهان نیست.آیا در حال حاضر، 
جایگزین شدن مناقشه عربی – اسرائیلی با مناقشه 
ایرانی – اسرائیلی را شاهد هستیم؟ آیا باید بپذیریم 
که برای زمانی دراز در آینده، همچنان با حملات 
خونین و پرُ پیامد زندگی خواهیم کرد و کلید آینده 
مناقشه فلسطینی – اسرائیلی در تهران است؟ چگونه 
می‌توانیم در مورد راه‌حل‌ها صحبت کنیم وقتی ایران 
منتظر سقوط اسرائیل در دوره‌ای نه بیش از سه دهه 
آینده است و حتی زمان سنج‌هایی در تهران تنظیم 
شده‌اند تا باقیمانده عمر »تومور سرطانی« را محاسبه 
ه در دمشق بسیار  کنند؟حمله اسرائیل به منطقه مزِّ
خطرناک و مهم است. آیا اسرائیل تصمیم گرفته ایران 
را به جنگی فرابخواند که تنها گزینه ایالات متحده 
مشارکت در آن است؟ آیا بنیامین نتانیاهو، نخست 

وزیر تندروترین دولت حاکم بر تاریخ اسرائیل باور دارد 
که راهی برای خروج از بن‌بست فعلی به جز گسترش 
مناقشه، با وجود ریسک‌ها و هزینه‌های آن، وجود 
ندارد؟ روشن است که ایران جنگی در مقیاس بزرگ 
را خواهان نیست و ترجیح می‌دهد از طریق متحدان و 
نیابتی‌های خود به شکل گام به گام با آن مبارزه کند.

در بخشی از خاورمیانه واقعیت‌های جدیدی هست که 
باید مورد توجه قرار گیرد. فرض کنید جانشین نتانیاهو 
از »راه‌حل دو کشوری« حمایت کند. قطعاً این حمایت 
مشروط به رسمیت یافتن کامل حق موجودیت اسرائیل 
خواهد بود. آیا دولت لبنان که در حال حاضر تحت 
حضانت حزب‌الله است، می‌تواند به رسمیت شناختن 
اسرائیل را امضا کند؟ آیا دولت سوریه می‌تواند اسرائیل 
را به رسمیت بشناسد و در نتیجه ایران را از مهم‌ترین 
کارت‌هایی محروم کند که تسهیل‌کننده نفوذش در 
»هلال مقاومت« است؟ آیا دولت عراق پس از قانونی که 
توسط پارلمان عراق تصویب شده و هرگونه عادی‌سازی 
روابط با اسرائیل را جرم‌انگاری می‌کند، می‌تواند اسرائیل 

را به رسمیت بشناسد؟
زمانی که یحیی سنوار در هفتم اکتبر عملیات 
»طوفان الاقصی« را آغاز کرد و اسرائیل با جنگ 
بیرحمانه خود در غزه پاسخ داد، ریسمان ایران در چهار 

نقشه منطقه محکمتر شد. 

ایران در مرزهای اسرائیلتوافقات ایران و پاکستان در زمینه مبارزه با تروریسم

الجزیره اعلام کرد

پیام‌های متعدد واشنگتن به تهران در ۲ روز گذشته
آغاز نخستین نشست رسمی بریکس 

در سال جدید میلادی 
نخستین نشست نمایندگان 
گروه  عضو  کشورهای 
اقتصادهای نوظهور موسوم 
به »بریکس« در سال ۲۰۲۴ 
معاونان  با حضور  میلادی 
وزیران امورخارجه ۱۰ کشور 
عضو این گروه در مسکو آغاز 
به کار کرد.به گزارش ایسنا، 
این نشست، نخستین نشست گروه بریکس پس از ورود پنج عضو جدید از 
ابتدای سال ۲۰۲۴ )دی ماه ۱۴۰۲( است و برای نخستین بار، نمایندگان 
جمهوری اسلامی ایران، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، مصر و اتیوپی 
در کنار اعضای قدیمی )روسیه، چین، برزیل،‌ هند و آفریقای جنوبی( به مدت 
سه روز درباره برنامه‌های بریکس در سال ۲۰۲۴ میلادی تبادل نظر خواهند 
کرد.عکس یادگاری معاونان وزیر امور خارجه ۱۰ کشور، آغازگر این نشست بود 
که همزمان با آغاز ریاست دوره‌ای روسیه بر گروه بریکس، در مسکو پایتخت 
این کشور گردهم آمده بودند.براساس اعلام سفارت ایران در مسکو، سرگئی 
ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه سخنران آغازین این نشست بود و پس 
از آن، قرار است نمایندگان ۹ کشور دیگر عضو گروه بریکس از جمله مهدی 
صفری معاون  دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه ایران به طرح دیدگاه‌ها و 
پیشنهادهای خود درباره مسیر حرکت این گروه قرار گیرند.در ادامه نشست‌ روز 
سه‌شنبه و در غیاب خبرنگاران، برخی وزیران و اعضای اقتصادی دولت روسیه 
در جمع نمایندگان کشورهای عضو بریکس به ارائه پیشنهادهای خود برای 
روند حرکت این گروه در سال جاری میلادی خواهند پرداخت.ارائه چارچوب 
همکاری اعضای بریکس در عرصه تحقیقات انرژی و نیز حوزه هوش مصنوعی 
از دیگر موضوعات مطرح در نخستین روز این نشست خواهد بود.قرار است 
دومین روز نشست نمایندگان کشورهای بریکس،‌روز چهارشنبه با حضور و 
سخنرانی سرگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه برگزار شود که این نشست با 
محوریت مشارکت استراتژیک به عنوان سنگ بنای چندجانبه گرایی در نظام 
بین‌الملل طرح‌ریزی شده است.نشست‌های دیگری نیز در روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه با محوریت همکاری‌های امنیتی، پارلمانی و مسائل انسان‌دوستانه 
میان کشورهای عضو بریکس برگزار خواهد شد و اعضای قدیمی بریکس، 
مهم‌ترین طرح‌های خود را به اعضای جدید معرفی خواهند کرد.روسیه پیش‌تر 
شعار دوره ریاست خود بر گروه بریکس را تقویت چندجانبه گرایی برای توسعه 

و امنیت عادلانه جهانی عنوان کرده است.

دیدار کمال خرازی با وزیر امور خارجه ارمنستان
کمال خرازی، رئیس شورای 
خارجی  روابط  راهبردی 
کشورمان با آرارات میرزویان، 
وزیر امور خارجه ارمنستان 
دیدار کرد.به گزارش ایسنا، 
این دیدار طرفین در  در 
مورد دستور کار همکاری‌های 
چندجانبه جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری ارمنستان بحث و تبادل نظر کردند.همچنین طی این دیدار 
طرفین با اشاره به سطح بالای گفت‌وگوهای سیاسی و پویایی فعال توسعه 
روابط بین دو کشور ، بر اهمیت همکاری نزدیک دو کشور در زمینه‌های انرژی، 
زیرساخت، اقتصادی و برخی دیگر و همچنین اجرای پروژه‌های مشترک به نفع 
تحکیم دوستی دو ملت و ثبات در منطقه تاکید کردند. سید کمال خرازی، 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی که در ارمنستان به سر ‌می‌برد، روزگذشته 
در مرکز تحلیل و تحقیقات اوربلی، در جمع اندیشمندان و نخبگان این کشور 
سخنرانی کرد.رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: جمهوری اسلامی 
ایران از استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی همه کشورهای منطقه حمایت کرده 
و تغییر مرزهای جغرافیایی را به هیچ عنوان نمی‌پذیرد. وی در سخنان خود با 
اشاره به روابط تاریخی و دوستانه ایران و ارمنستان و عزم جمهوری اسلامی ایران 
برای گسترش این روابط، به تحولات جاری در منطقه قفقاز پرداخته و تحلیل 
جامعی از وضعیت ناپایدار این منطقه ارائه کرد.رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی کشورمان تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران از استقلال، حاکمیت 
و تمامیت ارضی همه کشورهای این منطقه حمایت کرده و تغییر مرزهای 
جغرافیایی را به هیچ عنوان نمی‌پذیرد. خرازی با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی 
منطقه قفقاز گفت: ایران به عنوان مخور اتصال مسیرهای حمل و نقل شمالی 
جنوبی و شرقی، غربی آمادگی دارد ظرفیت‌های اقتصادی و علمی خود را در 
خدمت توسعه و پیشرفت این منطقه قرار دهد.سفر رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی کشورمان به ارمنستان در ادامه سفرهای دوره‌ای وی به کشورهای 
منطقه و حوزه همسایگی و جهت بررسی راهبردهای جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه قفقاز صورت ‌می‌گیرد.خرازی روز دوشنبه با پاشینیان نخست وزیر، 
میرزویان وزیر امور خارجه و گریگوریان دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان، و نیز 

برخی از روسا و اساتید مراکز مطالعاتی آن کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

رویداد

دیپلماتیک

آزادی کشتی صیادی ایرانی 
از دست دزدان دریایی سومالی 

نیروی دریایی هند امروز در بیانیه‌ای از آزادی یک کشتی صیادی ایرانی از دست 
دزدان دریایی سومالی خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آژانس فرانس 
پرس، نیروی دریایی هند امروز دوشنبه اعلام کرد که ۲ کشتی ماهیگیری که 
به طور جداگانه توسط دزدان دریایی سومالی ربوده شده بودند را آزاد کردند. 
براساس اعلام این رسانه، نیروی دریایی هند در این خصوص اضافه کرد که 
ملوانان این کشور در عملیاتی یک قایق ایرانی را نیز نجات داده اند.نیروی 
دریایی هند با صدور بیانیه‌ای در این خصوص اعلام کرد که کشتی جنگی خود 
)INS Sumitra( - که در حال گشت زنی علیه دزدی دریایی در سواحل 
شرقی سومالی در خلیج عدن بود - را پس از دریافت پیام نگران کننده‌ای از 
کشتی ماهی گیری با پرچم ایران، به منطقه اعزام کرد.در بیانیه صادره از سوی 
سخنگوی نیروی دریایی هند آمده است که دزدان دریایی سومالی سوار کشتی 
صیادی شدند و خدمه آن را گروگان گرفتند.بیانیه مذکور اضافه کرد: یک کشتی 
جنگی هندی موفق شد همه ۱۷ خدمه را به همراه کشتی به نام »ایمان« 

)Iman( با پرچم ایران آزاد کند.

تحریم‌های آمریکا و انگلیس علیه چند ایرانی
وزارت خزانه‌داری آمریکا به بهانه‌های واهی از وضع تحریم‌هایی توسط این کشور 
به همراه انگلیس علیه چند ایرانی خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت 
خزانه داری آمریکا به همراه انگلیس امروز دوشنبه از وضع تحریم‌های جدیدی 
علیه ایران به بهانه‌های واهی خبر داد.وبگاه وزارت خزانه داری آمریکا خبر داد: 
امروز، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا )OFAC( به 
همراه انگلیس در حال انجام اقدامات مشترکی علیه شبکه ای از افرادی هستند 
که مخالفان ایرانی و فعالان مخالف را هدف قرار می‌دهد!بر اساس ادعای این 
وبگاه، آمریکا و انگلیس افرادی را تحریم کردند که به ادعای آنها »مخالفان 
ایرانی« در کشورهای دیگر را هدف قرار می‌دادند.این وبگاه اضافه کرد که برخی 

از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تحریم‌های مذکور قرار گرفته‌اند.

احضار سفیر انگلیس در ایران به وزارت امور خارجه 
سفیر انگلیس در ایران در پی تداوم اتهام زنی‌های رژیم انگلیس علیه کشورمان، 
از سوی مدیر کل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد.به گزارش 
ایرنا، در پی تداوم اتهام زنی‌های رژیم انگلیس علیه جمهوری اسامی ایران، 
سایمون شرکلیف، سفیر انگلیس در تهران، بعد از ظهر امروز از سوی مدیر 
کل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید کشورمان 
به وی ابلاغ شد.در این احضار، مدیر کل غرب اروپا ضمن غیر قانونی دانستن 
تحریم‌های انگلیس به بهانه‌های واهی،اتهام زنی مقامات انگلیسی را بی پایه 
و بی‌اساس خوانده و به شدت محکوم کرد.مدیرکل غرب اروپا جوسازی‌های 
جاری دولت انگلیس علیه کشورمان را حلقه دیگری از اقدامات غیر سازنده 
 و مخرب در قبال جمهوری اسامی ایران دانسته و تصریح کرد که اینگونه 

فضاسازی‌ها محکوم به شکست است.

اخبار کوتاه

کشورهای همسایه افغانستان درصدد هستند 
تا با برگزاری نشست‌هایی در قالب گروه تماس 
منطقه‌ای ضمن این که به یک تصمیم جمعی 
برای صلح و ثابت و امنیت در افغانستان دست 
یابند و اجازه ندهند بیگانگان با نفوذ خود در 
درون این کشور،‌ ناامنی و مشکلات منطقه‌ای 
را برای همسایگان رقم زنند.به گزارش ایسنا، 
مذاکرات کشورهای همسایه افغانستان تاکنون 
طی اجلاس‌های متعدد با تاکید بر حفظ 
تمامیت ارضی و استقلال این کشور و داشتن 
منطقه‌ای امن دنبال شده است؛ در پایان 

پنجمین اجلاس روند افغانستان که به میزبانی 
شهر کازان در جمهوری تاتارستان روسیه برگزار 
شد، شرکت‌کنندگان با شکل‌گیری گروه تماس 
توسط کشورهای همسایه افغانستان موافقت 
کردند.در اجاس کازان حدود ۱۳ کشور 
منطقه از جمله ایران، روسیه، هند، چین، 
پاکستان، افغانستان، ازبکستان، ترکمنستان، 
تاجیکستان، قزاقستان، قرقیزستان، عربستان 
سعودی و امارات حضور داشتند و چالش‌های 
اقتصادی و امنیتی در افغانستان را مورد بررسی 
قرار دادند.در همین راستا روز دوشنبه نیز 

نشست گروه تماس منطقه‌ای به پیشنهاد و 
ابتکار جمهوری اسلامی ایران در کابل با حضور 
کشورهای همسایه افغانستان برگزار شد.حسن 
کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس‌جمهور در 
امور افغانستان در این نشست گفت: »جمهوری 
اسامی ایران معتقد است دروازه محیط 
همسایگی دریچه خروج از بحران‌های سخت 
و گذرگاه عبور از خاطرات جانکاه برای رنج و 
محنتی است که مردم افغانستان قریب به نیم 
قرن اخیر به صورت مستمر تجربه نمودند. این 
باب همچنین پنجره‌ای برای حضور دوباره و 
موفق افغانستان در صحنه جهانی و به منظور 
ایفای نقش و موقعیت بین‌المللی مبتنی بر 
جغرافیای طبیعی، انسانی و سیاسی‌اش است«.
کاظمی قمی همچنین تصریح کرد: »افغانستان 
اگر در نقطه تماس و اتصال با محیط همسایگان 
خود با یک اندیشه منطقه‌محور واقع شود، دیگر 
نه تنها کشوری محصور در خشکی نیست بلکه 
با تعاملی مثبت و همگرایانه که متضمن پذیرش 
الگوی سنتی و بومی منطقه و مردم متنوع 
آن با فرهنگ‌ها، زبان‌ها، مذاهب و ارزش‌هایی 
خیرخواهانه است، به مقام و موقعیتی خواهد 

رسید که نقطه تعامل و تبادلی مهم در قلب 
قاره گردد و نقش آسیامحوری ایفا کند«.
نماینده ویژه ایران در امور افغانستان توضیح داد: 
»چنانچه سیاست »منطقه‌محور« مورد اشاره 
کنونی با پذیرش الزامات مهم آن همراه شود، 
نخستین اثرش این‌گونه جلوه خواهد داشت که 
افغانستان با موفقیت در ایفای نقشی سازنده 
در محیط همسایگی در موقعیت یک مرکزیت 
قاره‌ای‌ قرار خواهد گرفت و در مدار مناسباتی 
اثرگذار در تنظیم مناسبات جهانی قرار خواهد 
گرفت«.وی افزود: » حکمرانی بدون تبعیض 
در داخل و حُسن همجواری و همزیستی با 
همسایه در محیط منطقه دو مولفه اساسی در 
پیشرفت روندی منطقه‌گراست که به یقین اگر 
در یک اعلامیه جلوه نماید با استقبال منطقه و 
فرامنطقه روبرو می‌شود«. »پیرمحمد ملازهی« 
کارشناس مسائل افغانستان در گفت‌وگو با ایسنا 
در تحلیل خود از برگزاری نشست گروه تماس 
منطقه‌ای اظهار داشت: »دو نگاه در ارتباط با 
افغانستان وجود دارد یکی همین نگاهی است 
که ایران مطرح کرد و در اجلاس اخیر کابل 
نیز دنبال شد. به هر حال افغانستان بخشی 

از منطقه است و در همین چارچوب باید 
مشکلاتش بر طرف شود. «وی تصریح کرد: 
»یکی از مشکلات اساسی در افغانستان نفوذ 
داعش است؛ امنیت افغانستان طبیعتا کشورهای 
همسایه را تحت تاثیر قرار می‌دهد . اخیرا نیز 
حاکمان افغانستان ادعایی را مطرح کرده‌اند 
که نیروهای داعش در پاکستان مدیریت شده 
و به افغانستان فرستاده می‌شوند. مساله دیگر 
شناسایی طالبان است و جامعه جهانی انتظاراتی 
را در ارتباط با مسائل زنان،‌ حقوق بشر و ... در 
افغانستان دارد،‌ با درک تمام این شرایط ترجیح 
این است که چارچوبی را طراحی کنند تا  
بتوانند راه حلی برای این دو مشکل بیابند. «روز 
۲۹ ژانویه ۲۰۲۴ بنا بر پیشنهاد تهران مندرج در 
بیانیه ۲۹ سپتامبر اجلاس فرمت مسکو )غازان 
۲۰۲۳( به دعوت مسئولان حکومت سرپرست 
افغانستان؛ نمایندگان ویژه دولت‌های جمهوری 
خلق چین، جمهوری اسلامی ایران، جمهوری 
اسلامی پاکستان و فدراسیون روسیه و برخی 
کشورهای دیگر منطقه، گرد هم آمدند تا 
مجموعه گفت‌وگوهای کمیته تماس منطقه‌ای 
را برای تعامل با افغانستان در کابل آغاز کنند«.

نشست گروه تماس منطقه‌ای به پیشنهاد ایران در کابل برگزار شد 

امنیت افغانستان؛ امنیت کشورهای همسایه


